PAGE
2

	[image: image1.png]

	ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 12.04.2023 № 725-V
О внесении изменения в решение Воронежской городской Думы от 11.04.2012 № 762-III «Об утверждении Положения о создании, содержании и реконструкции зеленых насаждений на территории городского округа город Воронеж»
В целях оптимизации исполнения полномочий органов местного самоуправления по организации озеленения на территории городского округа город Воронеж Воронежская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Воронежской городской Думы от 11.04.2012 № 762-III «Об утверждении Положения о создании, содержании и реконструкции зеленых насаждений на территории городского округа город Воронеж» изменение, изложив абзац пятый статьи 10 в следующей редакции:

«Компенсационная стоимость зеленых насаждений, рубка или уничтожение которых планируется при размещении, строительстве, реконструкции, сносе или демонтаже объектов, финансируемых за счет средств бюджета городского округа город Воронеж, либо финансируемых за счет средств юридических лиц, индивидуальных предпринимателей с обязательством последующей передачи объекта в собственность муниципального образования городской округ город Воронеж, не взимается. В случае, если в течение одного календарного года с даты ввода объекта в эксплуатацию передача его в собственность муниципального образования городского округа город Воронеж не состоялась, компенсационная стоимость подлежит взысканию в размере, установленном на дату истечения указанного срока.».
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского округа Председатель Воронежской
город Воронеж городской Думы

В.Ю.Кстенин В.Ф.Ходырев

PAGE